[bookmark: _Toc342483418]ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения
Озеро-Карачинского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области

Публичные слушания назначены  15.05.2023 г
Дата проведения публичных слушаний: «15»  мая  2023 года.
Время проведения: с 11.00  часов до 11.15 часов.
Место проведения: актовый  зал администрации сельского поселения Озеро-Карачинского сельсовета Чановского муниципального  района Новосибирской области
Председатель публичных слушаний А.Х. Измайлова
Секретарь публичных слушаний Н.Б.Князева
Присутствовали: жители Озеро-Карачинского сельсовета в количестве 5 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Озеро-Карачинского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области
СЛУШАЛИ:
 Сулейманову Татьяну Сергеевну в своем выступлении ознакомила присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Озеро-Карачинского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области
ВЫСТУПИЛИ:
Трунникова Оксана Сергеевна с предложением одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Озеро-Карачинского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области
Измайлова Альфия Харисовна с предложением дополнить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав сельского поселения Озеро-Карачинского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области следующими изменениями:
2.1. Изложить статью 17.1. Староста сельского населенного пункта, в следующей редакции:
1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, входящем в состав Озеро-Карачинского сельсовета, может назначаться староста сельского населенного пункта.
2. Староста сельского населенного пункта, входящего в состав Озеро-Карачинского сельсовета, назначается Советом депутатов, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.
Срок полномочий старосты – 5 лет. Количество сроков, в течение которых одно и то же лицо может исполнять функции сельского старосты, не ограничивается.
3. Полномочия, права, гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сельского населенного пункта устанавливаются в положении о старосте сельского населенного пункта, утверждаемом решением Совета депутатов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и законами Новосибирской области».
Трунникова Оксана Сергеевна с предложением одобрить предложенные изменения в муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав сельского поселения Озеро-Карачинского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области.

ГОЛОСОВАЛИ:
         «За»-5
         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0

РЕШИЛИ:
Рекомендовать Главе Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав на сессии Совета депутатов Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области

Председательствующий ______________ А.Х. Измайлова

Секретарь                        ___________Н.Б. Князева